
1 
 
 
 
 

 

CONVITTO NAZIONALE di STATO “T. Campanella” Reggio Calabria 

 

Scuole statali annesse: Primaria - Secondaria I grado – Liceo Classico - Classico Europeo 

Via Aschenez, 180 - 89125 Reggio Cal. – C.M.: RCV010005 – C.F.: 92093030804 

Tel. 0965 499421 - Fax 0965 332253 – Sito web: www.convittocampanella.edu.it 

E-mail: rcvc010005@istruzione.it    PEC: rcvc010005@pec.istruzione.it 

 

Al Sito web dell’Istituto  

sez. Albo on line 

sez. Amministrazione Trasparente  

Prof.ssa D’Amico Wanda 

Agli ATTI  
 

DECRETO per il conferimento di N. 1 incarico individuale  

personale interno avente ad oggetto l’Avviso di selezione prot. N. 32245 del 13.12.2023  

rivolto al personale interno per il reclutamento delle figure professionali funzionali alla 

realizzazione del Progetto PNRR – CNP M4C1I1.4-2022-981-P-20582 - STOP GAP –  

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica DM 170 del 24-06-2022 

 

Nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie I e II grado, e 

alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

CNP M4C1I1.4-2022-981-P-20582 

CUP H34D22004830006 

Titolo del Progetto: STOP GAP 

Accordo di concessione: Prot. n. 8065 del 21.03.2023 

Importo finanziato: € 109.669,78 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto n. 32241 del 13.12.2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali funzionali alla realizzazione del progetto;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 32245, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 13.12.2023;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione n. 2, acquisito con prot. n. 33241 del 22.12.2023, che riporta altresì la 

graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 33032, del 

20.12.2023;  

VISTA la comunicazione di dimissioni dall’incarico individuale - Progetto PNRR CNP M4C1I1.4-2022-

981-P-20582 – STOP GAP, prot. n. 32245 del 14.12.2023 presentata dalla prof.ssa STILLITANO 

DOMENICA e acquisita agli atti con prot. n. 1792 del 25.01.2024; 

CONSIDERATO che, in particolare, la Docente D’AMICO WANDA, nata a Reggio Calabria il 

03/12/1974, e ivi residente in Via Vallone Petrara n. 79/B, C.F. DMCWND74T43H224I, è risultata 





2 
 
 
 
 

essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria, per: Team “Attività tecnica per la 

prevenzione della dispersione scolastica”; 

VISTA la dichiarazione resa dalla Docente D’AMICO WANDA ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che la docente, risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si procederà 

alla stipula con la suddetta di una Lettera di Incarico;  

CONSIDERATO che la docente D’AMICO WANDA viene individuata per Team “Attività tecnica per la 

prevenzione della dispersione scolastica”, ed è incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di conferire il seguente incarico individuale: 

 

N. 1  

DOCENTE  

TEAM  

prevenzione dispersione  

Scolastica 

D’AMICO 

WANDA 

Attività Tecnica per la prevenzione della dispersione scolastica per 

una durata pari a N. 59 ore ciascuno e per un importo unitario di € 

34 UCS onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale a 

carico dell’interessato e dell’ente. 

 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento al Sito web dell’Istituto, sezione Albo on line e sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dr.ssa Francesca Arena 

 documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-01-25T13:30:02+0100
	FRANCESCA MARIA RITA ARENA




